

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/44637,Zatrzymani-przez-polsko-niemieckie-patrole.html>
01.08.2024, 02:23

Zatrzymani przez polsko-niemieckie patrole

Joanna Konieczniak
22.02.2022

Funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku zatrzymali czterech obywateli Rwandy, którzy posługiwali się podrobionymi dokumentami oraz usiłowali niezgodnie z przepisami przekroczyć polsko-niemiecką granicę. Tego samego dnia polsko-niemiecki patrol zatrzymał także 2 obywateli Gruzji, którzy nadużyli prawa do swobodnego przemieszczania się w strefie Schengen.

Do obu zdarzeń doszło w poniedziałek 21 lutego. Funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku realizując zadania polegające na zapobieganiu i przeciwdziałaniu nielegalnej migracji przeprowadzili kontrolę pasażerów, którzy podróżowali autokarem rejsowym relacji Warszawa-Paryż. Wśród podróżnych funkcjonariusze ujawnili 4 cudzoziemców, którzy do kontroli okazali funkcjonariuszom podrobione dowody osobiste wydane przez władze Republiki Rwandy. Cudzoziemcy zostali zatrzymani za posługiwanie się podrobionymi dokumentami, nielegalny pobyt w Polsce oraz usiłowanie niezgodnego z prawem przekroczenia granicy państwowej. Podczas przeszukania cudzoziemców, funkcjonariusze SG ujawnili 4 oryginalne paszporty należące do obywateli Rwandy. Cudzoziemcy przyznali, że są to ich paszporty, które schowali ponieważ mieli w nich zamieszczone białoruskie wizy, uprawniające do legalnego pobytu na Białorusi. Oświadczyli także, że na Białoruś przylecieli bezpośrednio z Rwandy w połowie grudnia. Wobec cudzoziemców prowadzone są obecnie dalsze czynności administracyjne i procesowe z udziałem tłumacza.

Tego samego dnia funkcjonariusze ze Wspólnej Polsko-Niemieckiej Placówki w Świecku pełniąc służbę na terytorium Niemiec, zatrzymali dwóch obywateli Gruzji. Cudzoziemcy podróżowali autem osobowym w kierunku Berlina. Powodem zatrzymania Gruzinów było niezgodne z prawem przekroczenie granicy oraz jak potwierdziła niemiecka policja, nielegalny pobyt w ich kraju. Dalsze czynności wobec cudzoziemców prowadzone są przez niemieckie służby.